
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

LAVORI PUBBLICI

Reg. Gen. n° 683  del 14-09-2020   
Esecutiva dal 14-09-2020

OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA  STRADE COMUNALI ANNO 2019.
CUP B77H19003230004 - CIG 8342365162. ATTESTAZIONE DI AVVENUTA
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (ART. 32, COMMA 7 DEL
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) ASSUNTA CON DETERMINAZIONE N. 645 DEL
02/09/2020, A SEGUITO VERIFICA POSSESSO DEI REQUISITI DICHIARATI
IN SEDE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 9 del 27/02/2020, con la quale è stato approvato il
programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ed annuale 2020;
Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020, con la quale sono stati
approvati gli strumenti di programmazione economico finanziaria per il
triennio 2020-2022;
Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2020 avente ad oggetto
“Assestamento generale del Bilancio di Previsione 2020-2022”;
Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020, con la quale è stato approvato il
PEG Finanziario 2020- 2022;

Visto il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 14 del 30/07/2020 che assegna l’incarico di
Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Lavori Pubblici e
Servizi al Territorio, comprensiva dei Servizi: Lavori pubblici e sicurezza,
Manutenzione, Patrimonio e Cimiteri, Protezione civile,  Committenza LL.PP. e
altri Servizi all’ing. Marco ZANET, con decorrenza 01/08/2020 e fino al
31/07/2021;

Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio;

Richiamata la determinazione n. 941 del 12/11/2019, con la quale è stato
individuato il sottoscritto ing. Marco Zanet quale RUP per la realizzazione
dell’opera in oggetto, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, al



quale, ai sensi della legge n. 241/90, sono attribuiti il ruolo e le funzioni di cui al
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee guida ANAC n. 3;

Richiamata la determinazione a contrattare n. 321 del 18/05/2020, con la quale è
stata avviata la procedura di gara per l’appalto dei lavori in oggetto, da espletarsi
in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso
la piattaforma di negoziazione eAppalti FVG, mediante procedura negoziata ai
sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera c bis) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con il
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a
base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base d’asta al netto degli
oneri per la sicurezza con l’esclusione automatica delle offerte che presentano
una percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
dell’art. 97 comma 2, commi 2-bis e 2-ter del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Richiamata la determinazione n. 645 del 02/09/2020, con la quale i lavori in
oggetto sono stati aggiudicati alla ditta BERTOLO S.r.l. con sede in Fiume
Veneto (PN) – Via Piandipan n. 29 (C.F. e P.IVA 03493000966) verso il
corrispettivo di € 379.243,92 di cui € 11.984,98 per oneri della sicurezza oltre
all’IVA in misura del 22% per complessivi € 462.677,58,

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

Dato atto che, a seguito dei controlli e degli accertamenti effettuati anche
attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, si è constatato che la ditta BERTOLO
S.r.l. di Fiume Veneto (PN) risulta essere in possesso di tutti i requisiti richiesti e
indicati nella lettera invito e che non emergono cause di esclusione, in
particolare:
Requisiti di capacità economica e finanziaria: in possesso di attestazione SOA;
Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016):

dai certificati del casellario giudiziale non risultano provvedimenti a carico
dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 tali da costituire motivo
di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

dai certificati dei carichi pendenti non risultano provvedimenti a carico dei
soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 tali da costituire motivo di
esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da
reato nulla risulta a carico della ditta;

la ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato
preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (visura
infocamere registro imprese per i soggetti tenuti all’iscrizione);

la ditta risulta in regola con gli obblighi di cui alla L. 68/99 (collocamento
disabili);

la ditta non risulta aver commesso violazioni gravi, definitivamente
accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi
dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

la ditta risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (DURC
prot. INPS_21452804 del 18/06/2020 - scadenza validità 16/10/2020);

dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C.,
non risultano annotazioni a carico dell’operatore economico incidenti
sull’affidabilità e sulla capacità a stipulare contratti con la pubblica
amministrazione;

Determinazione AREA LLPP n.220 del 14-09-2020 Comune di Cordenons



verifica del nulla osta antimafia: visura  dell’iscrizione alla White List della
Prefettura di Pordenone Sezioni III - IV - V e VII (data iscrizione 30/01/2020 -
scadenza iscrizione 30/01/2021) - equipollente al rilascio dell'informazione
antimafia liberatoria e al rilascio della comunicazione antimafia;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, a seguito di
accertamento dei requisiti testé indicati, di dichiarare efficace l’aggiudicazione
disposta con determinazione n. 645 del 02/09/2020;

Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e
successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, in relazione ai “LAVORI DI ASFALTATURA
STRADE COMUNALI ANNO 2019”  CUP B77H19003230004 - CIG 8342365162

di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 che,1.
l’aggiudicazione approvata con determinazione n. 645 del 02/09/2020, con la
quale i lavori sono stati affidati alla ditta BERTOLO S.r.l. con sede in Fiume
Veneto (PN) – Via Piandipan n. 29 (C.F. e P.IVA 03493000966) è divenuta
efficace;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e2.
s.m.i., il presente atto nel sito web del Comune – Amministrazione Trasparente -
e nel sito del Ministero delle Infrastrutture;

3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R.  21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 14-09-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Determinazione AREA LLPP n.220 del 14-09-2020 Comune di Cordenons



Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.220 del 14-09-2020 Comune di Cordenons


